



PREIS-
LISTE

fluraver
Rein das Beste



SPIRITUOSEN

Für Wiederverkäufer Handel- und Gastronomie

Vorbehaltlich Druckfehler und eventuellen Änderungen.

Gültig
ab 1. 4
2023

Spirituosen

Art.Nr.	Artikel	Inhalt in Liter	Einheit	Listen preis	Preis je FL Liter	Listenpreis inkl. Steuern
RUM / CACHACA						
24171	Bacardi Carta Blanca 0,35l	0,35	12	103,68	8,64	124,42
24000	Bacardi Carta Blanca 0,7l	0,7	6	79,50	13,25	95,40
24001	Bacardi Carta Blanca 1,0l	1	6	111,12	18,52	133,34
24188	Bacardi Carta Blanca 1,5l	1,5	6	167,58	27,93	201,10
24083	Bacardi Carta Negra 0,7l	0,7	6	87,54	14,59	105,05
24084	Bacardi Oakheart 0,7l	0,7	6	86,22	14,37	103,46
24086	Cachaca 51 1,0l	1	6	123,18	20,53	147,82
24085	Cachaca Pitu 1,0l	1	6	123,84	20,64	148,61
24009	Captain Morgan Spiced 0,7l	0,7	6	81,06	13,51	97,27
24189	Diplomatico Reserva Exclusiva 0,7l	0,7	6	269,22	44,87	323,06
24194	Don Papa Baroko 0,7l	0,7	6	316,68	52,78	380,02
24025	Havana Club 7y 0,7l	0,7	6	152,82	25,47	183,38
24072	Havana Club Rum 3y 0,7l	0,7	6	92,70	15,45	111,24
24228	Kirnbauer Inländerrum 38% 1l	1	6	95,34	15,89	114,41
24059	Myer's Rum 0,7l	0,7	6	100,50	16,75	120,60
24190	Ron Zacapa Centenario 0,7l	0,7	6	334,86	55,81	401,83
24248	Spitz Kirschrum 1l	1	6	63,66	10,61	76,39
24067	Stroh 38% Rum 1,0l	1	6	84,30	14,05	101,16
24076	Stroh 80% Inländer Rum 0,7l	0,7	6	132,36	22,06	158,83
WODKA						
24163	42 Below 0,7l	0,7	6	108,96	18,16	130,75
24174	9 Mile Wodka 0,7l	0,7	6	98,22	16,37	117,86
24098	Absolut 0,7l	0,7	6	87,54	14,59	105,05
24099	Absolut Elyx 0,7l	0,7	6	227,04	37,84	272,45
24208	Absolut Mango 0,7l	0,7	6	84,18	14,03	101,02
24068	Belvedere Wodka 0,7l	0,7	6	219,72	36,62	263,66
24100	Ciroc 0,7l	0,7	6	183,90	30,65	220,68
24097	Elit Wodka 0,7l	0,7	6	237,00	39,50	284,40
24054	Eristoff Wodka Black 0,7l	0,7	6	71,34	11,89	85,61
24015	Eristoff Wodka Rot 0,7l	0,7	6	71,34	11,89	85,61
24149	Eristoff Wodka weiß 0,7l	0,7	6	73,26	12,21	87,91
24187	Eristoff Wodka weiß 2l	2	6	230,40	38,40	276,48
24106	Exakt 0,7l	0,7	6	107,52	17,92	129,02
24103	Finlandia 0,7l	0,7	6	89,46	14,91	107,35
24101	Grasovka 0,7l	0,7	6	97,26	16,21	116,71
24011	Grey Goose Vodka 0,7l	0,7	6	226,20	37,70	271,44
24062	Mamont Wodka 0,7l	0,7	6	240,06	40,01	288,07
24206	Moskovskaya Vodka 1l	1	6	113,46	18,91	136,15
24170	Phönix Premium Vodka 0,7l	0,7	6	162,18	27,03	194,62
24069	Sky Wodka 0,7l	0,7	6	91,62	15,27	109,94
24104	Smirnoff black 0,7l	0,7	6	90,72	15,12	108,86
24105	Smirnoff red 0,7l	0,7	6	77,82	12,97	93,38
24173	Stolichnaya Vodka 0,35l	0,35	12	129,72	10,81	155,66
24016	Stolichnaya Vodka 0,7l	0,7	6	95,40	15,90	114,48
24080	Stolichnaya Vodka 1,0l	1	6	152,46	25,41	182,95
24007	Stroganoff Wodka Rot 0,7l	0,7	6	68,70	11,45	82,44
24006	Stroganoff Wodka Weiß 0,7l	0,7	6	68,70	11,45	82,44
24207	Trojka Wodka Blue 0,7l	0,7	6	88,62	14,77	106,34
24102	Wyborowa 0,7l	0,7	6	84,30	14,05	101,16

Spirituosen

Art.Nr.	Artikel	Inhalt in Liter	Einheit	Listen preis	Preis je FL Liter	Listenpreis inkl. Steuern
WHISKEY						
24109	Ballantines 0,7l	0,7	6	94,02	15,67	112,82
24161	Chivas 0,7l	0,7	6	178,38	29,73	214,06
24052	Dimple Golden Scotch 0,7l	0,7	6	149,16	24,86	178,99
24053	Famous Grouse finest 0,7l	0,7	6	108,30	18,05	129,96
24150	Four Roses 0,7l	0,7	6	105,72	17,62	126,86
24195	Glenmorangie Original 10YO 0,7l	0,7	6	239,34	39,89	287,21
24172	Jack Daniels Tennessee 0,35l	0,35	12	185,88	15,49	223,06
24002	Jack Daniels Tennessee 0,7l	0,7	6	132,66	22,11	159,19
24003	Jack Daniels Tennessee 1,0l	1	6	201,54	33,59	241,85
24107	Jack Daniels Gentleman Jack 0,7l	0,7	6	177,12	29,52	212,54
24160	Jameson 0,7l	0,7	6	125,16	20,86	150,19
24081	Jim Beam 1,0l	1	12	312,60	26,05	375,12
24004	Jim Beam Bourbon 0,7l	0,7	6	88,98	14,83	106,78
24111	Johnnie Walker black 0,7l	0,7	6	168,48	28,08	202,18
24110	Johnnie Walker Red 0,7l	0,7	6	94,02	15,67	
24108	Tullamore Dew 0,7l	0,7	6	147,90	24,65	
COGNAC / WEINBRAND						
24162	Asbach Uralt 0,7l	0,7	6	103,68	17,28	124,42
24055	Hennessey VS 0,7l	0,7	6	215,58	35,93	258,70
24159	Metaxa 5 Stern 0,7l	0,7	6	113,82	18,97	136,58
24114	Metaxa 7 Stern 0,7l	0,7	6	127,26	21,21	152,71
24115	Remy Martin VSOP 0,7l	0,7	6	274,20	45,70	329,04
24116	Scharlachberg 1,0l	1	6	75,90	12,65	91,08
GIN						
24071	2B Hemp Gin 0,5l	0,5	6	278,40	46,40	334,08
24127	Beefeater 0,7l	0,7	6	96,00	16,00	115,20
24128	Beefeater 24 0,7l	0,7	6	139,44	23,24	167,33
24061	Beerenkräfte Aronia Gin 0,5l	0,5	6	220,02	36,67	264,02
24070	Bombay Original Gin 0,7l	0,7	6	84,30	14,05	101,16
24005	Bombay Sapphire 0,7l	0,7	6	123,24	20,54	147,89
24129	Gin Mare 0,7l	0,7	6	233,76	38,96	280,51
24130	Gin Sul 0,5l	0,5	6	210,84	35,14	253,01
24021	Gin-Salabim 0,5l	0,5	6	150,24	25,04	180,29
24060	Gordon's Gin 0,7l	0,7	6	84,24	14,04	101,09
24133	Hendricks 0,7l	0,7	6	232,32	38,72	278,78
24131	Monkey 47 0,5l	0,5	6	233,52	38,92	280,22
24200	Staff's Dry Gin 0,5l	0,5	6	199,50	33,25	239,40
24199	Staff's Rhubarb Dry Gin 0,5l	0,5	6	199,50	33,25	239,40
24134	Stin Gin Classic 0,5l	0,5	6	174,12	29,02	208,94
24135	Stin Gin Overproof 0,5l	0,5	6	145,92	24,32	175,10
24136	Stin Gin Sloeberry 0,5l	0,5	6	205,92	34,32	247,10
24017	Tanqueray 0,7l	0,7	6	127,08	21,18	152,50
24132	Tanqueray 10 0,7l	0,7	6	184,92	30,82	221,90

Spirituosen

Art.Nr.	Artikel	Inhalt in Liter	Einheit	Listen preis	Preis je FL Liter	Listenpreis inkl. Steuern
GRAPPA/TRESTERNBRÄNDE						
24137	Antinori Pian delle Vigne 0,5l	0,5	6	256,14	42,69	307,37
24138	Antinori Tignanello 0,5l	0,5	6	256,14	42,69	307,37
24139	Poli Barili Sassicaia 0,7l	0,7	6	514,86	85,81	617,83
24140	Poli Cleopatra Moscato 0,7l	0,7	6	232,62	38,77	279,14
24143	Poli Torcolato Amorosa 0,5l	0,5	6	323,82	53,97	388,58
24141	Sarpa di Poli in Tubo 0,7l	0,7	6	183,00	30,50	219,60
24142	Sarpa oro di Poli in Tubo 0,7l	0,7	6	188,22	31,37	225,86
24203	Staff's Schilcher Tresterbrand 0,5l	0,5	6	199,50	33,25	239,40
TEQUILA						
24181	Corralejo reposado 0,7l	0,7	6	224,16	37,36	268,99
24024	Jose Cuervo silver 0,7l	0,7	6	114,60	19,10	137,52
24113	Jose Cuervo gold 0,7l	0,7	6	118,02	19,67	141,62
24075	Padre Azul Anejo 0,7l	0,7	6	430,08	71,68	516,10
24073	Padre Azul Blanco 0,7l	0,7	6	325,92	54,32	391,10
24074	Padre Azul Reposado 0,7l	0,7	6	349,44	58,24	419,33
24152	Sierra Tequila Gold 0,7l	0,7	6	110,28	18,38	132,34
24151	Sierra Tequila Silver 0,7l	0,7	6	107,04	17,84	128,45
WERMUTH						
24144	Amouro aperitiv au vin 0,75l	0,75	6	106,44	17,74	127,73
24186	Antica Formula Vermouth	1	6	180,48	30,08	216,58
24191	Belsazar rose	0,75	6	119,58	19,93	143,50
24198	Hirschmugl Wermut 0,75l	0,75	6	144,00	24,00	172,80
24018	Lillet Blanc 0,75l	0,75	6	94,32	15,72	113,18
24058	Lillet Rose 0,75l	0,75	6	95,34	15,89	114,41
24145	Martini bianco 0,75l	0,75	6	53,82	8,97	64,58
24146	Martini extra dry 0,75l	0,75	6	53,82	8,97	64,58
24147	Martini rosso 0,75l	0,75	6	53,82	8,97	64,58
24204	Staff's Schilcher Vermuth 0,5l	0,5	6	139,50	23,25	167,40
BITTER						
24013	Aperol 11% 1,0l	1	6	98,88	16,48	118,66
24020	Averna 1,0l	0,7	6	118,50	19,75	142,20
24057	Campari 1l	1	6	123,48	20,58	148,18
24183	Cynar 0,7l	0,7	6	83,04	13,84	99,65
24077	Fernet Branca 1l	1	6	139,44	23,24	167,33
24158	Fernet Menta 1l	1	6	139,44	23,24	167,33
24078	Gurktaler 0,7l	0,7	6	80,46	13,41	96,55
24008	Jägermeister 1l	1	6	124,74	20,79	149,69
24056	Ramazotti 1l	1	6	123,24	20,54	147,89
24169	Schilerol 1,0l	1	6	74,70	12,45	89,64
24154	Unicum 0,7l	0,7	6	123,24	20,54	147,89

Spirituosen

Art.Nr.	Artikel	Inhalt in Liter	Einheit	Listen preis	Preis je FL Liter	Listenpreis inkl. Steuern
LIKÖR						
24148	Amaretto Disaronno 0,7l	0,7	6	105,72	17,62	126,86
24066	Baileys Likör 0,7l	0,7	6	91,68	15,28	110,02
24182	Baileys Strawberry&Cream 0,7l	0,7	6	128,40	21,40	154,08
24087	Batida de Coco 0,7l	0,7	6	76,68	12,78	92,02
24121	Berliner Luft 0,7l	0,7	6	55,74	9,29	66,89
24118	Berliner Luft - Schoko 0,7l	0,7	6	55,74	9,29	66,89
24120	Berliner Luft Bangarang 0,7l	0,7	6	55,74	9,29	66,89
24119	Berliner Luft Coco 0,7l	0,7	6	55,74	9,29	66,89
24175	Berliner Luft Eisbonbon 0,7l	0,7	6	95,64	15,94	114,77
24176	Berliner Luft Kräuterfix 0,7l	0,7	6	90,06	15,01	108,07
24117	Berliner Luft Strong 0,7l	0,7	6	88,56	14,76	106,27
24197	Bols Blue Curacao 0,7l	0,7	6	71,88	11,98	86,26
24088	Cointreau 0,7l	0,7	6	126,48	21,08	151,78
24166	Frangelico Haselnuss 0,7l	0,7	6	92,70	15,45	111,24
24155	Heiße Witwe 0,7l	0,7	6	101,10	16,85	121,32
24089	Kahlua 0,7l	0,7	6	90,72	15,12	108,86
24023	Kwai Feh Lychee 0,7l	0,7	6	101,64	16,94	121,97
24090	Likor 43 0,7l	0,7	6	123,18	20,53	147,82
24014	Malibu 0,7l	0,7	6	89,04	14,84	106,85
24096	Ouzo Nr 12 0,7l	0,7	6	79,20	13,20	95,04
24022	Passoa Likör 0,7l	0,7	6	81,06	13,51	
24093	Pernod 0,7l	0,7	6	99,90	16,65	
24092	Pimms No 1 0,7l	0,7	6	87,48	14,58	
24064	Pugls Weichsel Likör 1l	1	6	84,36	14,06	
24065	Pugls Zirbe Likör 1l	1	6	110,34	18,39	
24167	Ramazotti Rosato 0,7l	0,7	6	86,22	14,37	
24091	Sambuca Ramazotti 0,7l	0,7	6	89,16	14,86	
24019	Sourz Apple 0,7l	0,7	6	64,14	10,69	
24126	Sourz Red Berry 0,7l	0,7	1	10,81	10,81	12,97
24094	Southern Comfort 0,7l	0,7	6	112,20	18,70	134,64
24164	Spitz Eierweinbrand 0,7l	0,7	6	44,88	7,48	53,86
24165	Spitz Eierweinbrand 1l	1	6	53,34	8,89	64,01
24168	Tequila Rose Erdbeer Likör 0,7l	0,7	6	102,12	17,02	122,54
24153	Verpoorten Eierlikör 1,0l	1	6	155,10	25,85	186,12
24095	Yeni Raki 0,7l	0,7	6	118,68	19,78	142,42
EDELBRÄNDE						
24239	Guglhof Williams Reserve 0,7l	0,7	6	318,60	53,10	382,32
24240	Guglhof Vogelbeer Reserve 0,7l	0,7	6	572,64	95,44	687,17
24241	Guglhof Himbeer Reserve 0,7l	0,7	6	426,30	71,05	511,56
24242	Guglhof Schlehenbrand 0,7l	0,7	6	572,64	95,44	687,17
24243	Guglhof Kirschbrand 0,7l	0,7	6	312,36	52,06	374,83
24244	Guglhof Haselnuss Geist 0,7l	0,7	6	294,42	49,07	353,30
24245	Guglhof Gravenst. Apfel 0,7l	0,7	6	270,12	45,02	324,14
24246	Guglhof Alte Zwetschke 0,7l	0,7	6	296,16	49,36	355,39
24247	Guglhof Alter Obstbrand 0,7l	0,7	6	229,74	38,29	275,69

Spirituosen

Art.Nr.	Artikel	Inhalt in Liter	Einheit	Listen preis	Preis je FL Liter	Listenpreis inkl. Steuern
SCHNÄPSE						
24217	Bauer Gebirgs-Enzian 1,0l	1	6	115,38	19,23	138,46
24215	Bauer Himbeer Geist 1,0l	1	6	130,02	21,67	156,02
24213	Bauer Kirschen Schnaps 1,0l	1	6	130,02	21,67	156,02
24218	Bauer Kuss der Haselnuss 1,0l	1	6	142,98	23,83	171,58
24214	Bauer Marillen Schnaps 1,0l	1	6	130,02	21,67	156,02
24212	Bauer Obst Schnaps 1,0l	1	6	101,82	16,97	122,18
24216	Bauer Vogelbeer Geist 1,0l	1	6	130,02	21,67	156,02
24209	Bauer Williams Schnaps 1,0l	1	6	130,02	21,67	156,02
24211	Bauer Würziger Wacholder 1,0l	1	6	115,38	19,23	138,46
24210	Bauer Zwetschken Schnaps 1,0l	1	6	115,38	19,23	138,46
24221	Kirnbauer Haselnuss 1l	1	6	89,22	14,87	107,06
24224	Kirnbauer Himbeer Geist 1l	1	6	89,22	14,87	107,06
24223	Kirnbauer Kirschen Schnap 1l	1	6	89,22	14,87	107,06
24226	Kirnbauer Marillen Schnaps 1l	1	6	89,22	14,87	107,06
24219	Kirnbauer Obstschnaps 1l	1	6	79,26	13,21	95,11
24205	Staff's Himbeer Geist 0,5l	0,5	6	199,50	33,25	239,40
24201	Staff's Kernölgeist 0,5l	0,5	6	199,50	33,25	239,40
24202	Staff's Zirbengeist 0,5l	0,5	6	199,50	33,25	239,40
24236	Stettner Haselnuss Schnaps 1l	1	6	97,62	16,27	117,14
24233	Stettner Himbeer Schnaps 1l	1	6	97,62	16,27	117,14
24234	Stettner Marillen Schnaps 1l	1	6	97,62	16,27	117,14
24235	Stettner Williams Schnaps 1l	1	6	109,92	18,32	131,90
24237	Stettner Zirben Schnaps 1l	1	6	117,30	19,55	140,76
MINIATUREN						
24196	Baileys 20x0,05l	1	1	43,21	43,21	51,85
24177	Berliner Luft 24x0,02l	0,48	1	20,78	20,78	24,94
24238	Berliner Luft Eisbonbon 0,02lx24	0,48	1	20,70	20,70	24,84
24178	Jägermeister 0,02lx50	1	1	30,25	30,25	36,30
24012	Jägermeister 0,02lx60	1,2	1	43,39	43,39	52,07
24122	Klopfer Feige 25x0,02l	0,5	1	14,77	14,77	17,72
24010	Klopfer Mix 25x0,02l	0,5	1	13,77	13,77	16,52
24123	Klopfer Pfläumchen 25x0,02l	0,5	1	14,77	14,77	17,72
24124	Klopfer Sahne/Whiskey 25x0,02l	0,5	1	14,77	14,77	17,72
24125	Klopfer Sauerkirsche 25x0,02l	0,5	1	14,77	14,77	17,72
24082	Pugl Zirbe Likör 0,02lx60	1,2	1	84,24	84,24	101,09
24156	Pugl's Weichsel Likör 60x0,02	1,2	1	70,72	70,72	84,86
24157	Pugl's Willi Schnaps 60x0,02	1,2	1	76,96	76,96	92,35
KANISTER						
24192	Stroganoff weiß	10	1	156,82	156,82	188,18
24193	Stroganoff rot	10	1	151,10	151,10	181,32
24222	Kirnbauer Haselnuss 10l	10	1	141,75	141,75	170,10
24225	Kirnbauer Himbeer Geist 10l	10	1	153,12	153,12	183,74
24229	Kirnbauer Inländerrum 38% 10l	10	1	142,65	142,65	171,18
24227	Kirnbauer Marillen Schnaps 10l	10	1	142,40	142,40	170,88
24220	Kirnbauer Obstschnaps 10l	10	1	124,98	124,98	149,98
24079	Kirnbauer Willi Schnaps 10l	10	1	142,27	142,27	170,72
24179	Pugl's Zirbenlikör 10l	10	1	193,34	193,34	232,01
24232	Roter Cosmolova Likör 10l	10	1	114,91	114,91	137,89
24230	Überseerum weiß 37,5% 10l	10	1	142,65	142,65	171,18
24231	Vodka Cosmolova 10l	10	1	129,43	129,43	155,32